
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про внесення на розгляд Одеській 
міській раді проєкту рішення                      
«Про внесення змін до Міської 
цільової програми розвитку освіти             
в м. Одесі на 2023 – 2025 роки, 
затвердженої рішенням Одеської 
міської ради від 03 травня 2023 року     
№ 1144-VІІІ» 
 

 Відповідно до статей 27, 32, 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», підпунктів 6.2, 6.3 пункту 6 Порядку 
розроблення міських цільових та комплексних програм, моніторингу та 
звітності про їх виконання, затвердженого розпорядженням міського голови 
від 08 листопада 2016 року № 1115, з метою включення до Міської цільової 
програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки, затвердженої 
рішенням Одеської міської ради від 03 травня 2023 року № 1144-VІІІ, 
нового заходу, а також уточнення обсягів фінансування заходів Виконавчий 
комітет Одеської міської ради 
 
ВИРІШИВ:  
 

1. Внести на розгляд Одеській міській раді проєкт рішення                         
«Про внесення змін до Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі 
на 2023 – 2025 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради                       
від 03 травня 2023 року № 1144-VІІІ» (додається).  

 
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Павла Вугельмана. 
 
Міський голова     Геннадій ТРУХАНОВ 
 
 
Заступник міського голови, 
в. о. заступника міського голови – 
керуючого справами      Валерій СІЛІН 



ПОГОДЖЕНО: 
 
Перший заступник  
міського голови       Олександр ФІЛАТОВ 
 

 
 
Заступник міського голови – 
директор Департаменту фінансів    Світлана БЕДРЕГА 
 

 
 
Заступник міського голови      Павло ВУГЕЛЬМАН 
 

 
 
В. о. директора Юридичного  
департаменту       Тетяна ЖИЛКІНА  
 

 
 
Директор Департаменту  
документально-організаційного  
забезпечення       Марина БРОВАРСЬКА 
 
 
 
Директор Департаменту 
економічного розвитку      Андрій РОЗОВ 
 
 
Головний спеціаліст сектору  
підготовки документів загального  
відділу Департаменту документально- 
організаційного забезпечення    Юлія РАДІОНОВА 
 

 
 
Ознайомлений: 
 
Секретар міської ради       Ігор КОВАЛЬ 
 

 
 
Буйневич 725 35 93 
Антонюк 
30.04.2024 
 



Додаток  
до рішення Виконавчого комітету 
Одеської міської ради 
від  
№ 

 
Про внесення змін до Міської цільової 
програми розвитку освіти в м. Одесі 
на 2023 – 2025 роки, затвердженої 
рішенням Одеської міської ради                   
від 03 травня 2023 року № 1144-VІІІ 
 
 Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України                    
«Про місцеве самоврядування в Україні», підпунктів 6.2, 6.3 пункту 6 
Порядку розроблення міських цільових та комплексних програм, 
моніторингу та звітності про їх виконання, затвердженого розпорядженням 
міського голови від 08 листопада 2016 року № 1115, з метою включення до 
Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки, 
затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03 травня 2023 року 
№ 1144-VІІІ, нового заходу, а також уточнення обсягів фінансування заходів 
Одеська міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести наступні зміни до Міської цільової програми розвитку освіти 
в м. Одесі на 2023 – 2025 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради 
від 03 травня 2023 року № 1144-VІІІ: 

1.1. Викласти розділ 1 Програми «Паспорт Міської цільової програми 
розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки» у новій редакції (додаток 1). 

1.2. Викласти додаток 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Міської 
цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки» у новій 
редакції (додаток 2). 

1.3. Викласти додаток 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи 
Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки»             
у новій редакції (додаток 3). 

 
 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Одеської міської ради з питань освіти, спорту та взаємодії з 
громадськими організаціями.  
 
Міський голова     Геннадій ТРУХАНОВ 
 

Проєкт рішення внесено Виконавчим комітетом Одеської міської ради 
 
Заступник міського голови, 
в. о. заступника міського голови – 
керуючого справами      Валерій СІЛІН 



Додаток 1 
до рішення Одеської міської ради  
від 
№  

 
1. ПАСПОРТ 

Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі  
на 2023 – 2025 роки 

(далі – Програма) 
 

1. Ініціатор розроблення 
Програми  

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради 

2. Розробник Програми  
 

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради 

3. Співрозробники Програми  
 

Служба у справах дітей Одеської 
міської ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми  

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради 

5. Виконавці Програми  
 

Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради, Служба у справах дітей 
Одеської міської ради 

6. Термін реалізації Програми  2023 – 2025 роки 
7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього,  

1 011 969,7  тис.грн 

у тому числі:   
7.1. Кошти бюджету Одеської 

міської територіальної 
громади 

1 011 969,7  тис.грн 

 
 

 
Секретар ради         Ігор КОВАЛЬ 

                                                                         



Додаток 2 
до рішення Одеської міської ради 
від 
№ 
 
«Додаток 1 
до Програми 

 
 

Ресурсне забезпечення 
Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі  

на 2023 – 2025 роки 
 

Джерела фінансування, 
які пропонується залучити                               

на виконання Програми 

Строки виконання Програми Усього витрат                
на виконання 

Програми  
(тис.грн) 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Усього, у т. ч.: 469 391,7   337 156,5 205 421,5 1 011 969,7   
бюджет Одеської міської територіальної громади, 469 391,7   337 156,5 205 421,5 1 011 969,7   
у т. ч. за головними розпорядниками бюджетних 
коштів: 

 

Департамент освіти та науки  Одеської міської 
ради 

469 291,7   337 056,5 205 321,5 1 011 669,7   

Служба у справах дітей Одеської міської ради 100,0 100,0 100,0 300,0 ». 
 
 

Секретар ради             Ігор КОВАЛЬ 



Додаток 3 
до рішення Одеської міської ради 
від 
№ 

 
«Додаток 2 
до Програми 

 
 

Напрями діяльності та заходи  
Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки 

 

№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

1. Створення умов для забезпечення потреб населення в якісній і доступній  освіті дітей та стабільного функціонування закладів освіти 

1.1. 

Відкриття 
додаткових груп у 

закладах дошкільної 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2025 рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 3 000,0   0,0   0,0   3 000,0   

Забезпечення 
потреб населення 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

3 000,0   0,0   0,0   3 000,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

1.2. 

Модернізація 
матеріально-

технічної бази 
закладів освіти, 

оснащення сучасним 
обладнанням та 

навчальним 
приладдям; 

облаштування 
ігрових, 

розвиваючих та 
відпочинкових 

локацій, створення 
медіатек тощо; 

оснащення міських 
інклюзивно-

ресурсних центрів, 
ресурсних кімнат, 
спеціальних груп 
(класів) закладів  
освіти засобами 

корекції 
психофізичного 

розвитку осіб                               
з особливими 

освітніми потребами 

2023 –  
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 9 000,0   3 000,0   3 000,0   3 000,0   

Зміцнення та 
оновлення  

матеріально- 
технічної бази, 

формування 
сучасного 
освітнього 
простору, 

створення умов 
для підвищення 
якості навчання 

осіб з особливими 
освітніми 

потребами та їх 
успішної 

соціалізації  

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

9 000,0   3 000,0   3 000,0   3 000,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

1.3. 

Модернізація 
матеріально-

технічної бази 
міжшкільних 

ресурсних центрів, 
 закладів 

позашкільної освіти, 
профільних та 

академічних ліцеїв, 
профільних 

кабінетів: фізики, 
хімії, математики, 
іноземної мови, 

географії, біології, 
інформатики,  

 кабінетів предмета 
«Захист України» 

2024 –  
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 2 000,0   0,0   78,5   1 921,5   
Зміцнення та 

оновлення  
матеріально- 

технічної бази, 
 формування 

сучасного 
освітнього 
простору 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

2 000,0  0,0   78,5  1 921,5  

 

1.4. 

Капітальний ремонт 
будівель, приміщень 

та систем 
комунікацій у 

закладах освіти 
комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 88 100,0   48 100,0 20 000,0   20 000,0   

Забезпечення 
потреб населення бюджет 

Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

88 100,0   48 100,0 20 000,0   20 000,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

1.5. 

Здійснення заходів 
щодо закріплення за 

закладами освіти 
комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси,  
у тому числі за  

закладами 
професійної 
(професійно-

технічної) освіти, що 
фінансуються за 
рахунок коштів 
територіальної 

громади м. Одеси,   
права користування 

земельними 
ділянками 

2024 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 2 000,0   0,0   1 000,0   1 000,0   

Забезпечення 
належного 
утримання 

закладів освіти 
комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

2 000,0   0,0   1 000,0   1 000,0   

 

1.6. 

 
Здійснення заходів з 
енергозбереження  
в закладах освіти 

комунальної 
власності 

територіальної 
громади м. Одеси 

  

2025 рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 2 000,0   0,0   0,0   2 000,0   Створення умов 
для комфортного 
перебування дітей 
у  закладах освіти, 

економія 
енергоресурсів 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

2 000,0   0,0   0,0   2 000,0   

 

1.7. Організація 2023 –  Департамент Усього, у т. ч.: 3 500,0   1 500,0   1 000,0   1 000,0   Забезпечення 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

перевезення 
окремих категорій 

дітей, які 
навчаються                        

в закладах освіти 
комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2025 роки освіти та 
науки 

Одеської 
міської ради 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

3 500,0   1 500,0   1 000,0   1 000,0   

безпечних умов 
перевезення 

окремих категорій 
дітей, що 

навчаються в 
закладах освіти  

м. Одеси 

 

Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 109 600,0   52 600,0   25 078,5   31 921,5   

  

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

109 600,0   52 600,0   25 078,5   31 921,5   

 

2. Створення безпечного освітнього середовища 

2.1. 

Облаштування в 
закладах освіти 

комунальної 
власності 

територіальної 
громади м. Одеси 
захисних споруд 

цивільного захисту у 
вигляді сховищ та 

найпростіших 
укриттів 

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 571 202,1   340 802,1 200 400,0   30 000,0   

Забезпечення 
безпечних умов 

навчання та 
виховання в  

закладах освіти 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

571 202,1   340 802,1 200 400,0   30 000,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

2.2. 

 
Проведення 

протипожежних 
заходів у закладах 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси  
(встановлення, 

обслуговування та 
ремонт систем 
автоматичного 

локального 
пожежогасіння, 

доукомплектування 
та обслуговування 

систем автоматичної 
пожежної 

сигналізації,  
конструкцій 

протипожежною 
сумішшю, 

придбання та 
обслуговування 

засобів 
пожежогасіння) 

 
  

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 169 838,0   49 338,0   70 500,0   50 000,0   

Забезпечення 
безпечних умов 

навчання та 
виховання в  

закладах освіти 
бюджет 

Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

169 838,0  49 338,0   70 500,0   50 000,0   

 

2.3. Встановлення та 2025 рік Департамент Усього, у т. ч.: 3 500,0   0,0   0,0   3 500,0   Забезпечення 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

обслуговування 
зовнішнього 

відеоспостереження 
закладів та установ 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси   

освіти та 
науки 

Одеської 
міської ради 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

3 500,0   0,0   0,0   3 500,0   

безпечних умов 
навчання та 
виховання в  

закладах освіти 

 

2.4. 

Забезпечення 
харчуванням учнів                         

1 – 4-х класів 
закладів загальної 
середньої освіти 

комунальної 
власності 

територіальної 
громади 

 м. Одеси 

2023  рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 15 220,0   15 220,0   0,0   0,0   

Забезпечення 
якісним 

харчуванням 
учнів                            

1 – 4-х класів у 
закладах загальної 
середньої освіти 

комунальної 
власності 

територіальної 
громади 

 м. Одеси  

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

15 220,0   15 220,0   0,0   0,0   

 

2.5. 

Модернізація 
харчоблоків закладів 

дошкільної та 
загальної середньої 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2024 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 10 000,0   0,0   150,0   9 850,0   

Створення умов 
для якісного 

харчування дітей 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

10 000,0   0,0   150,0   9 850,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

2.6. 

Модернізація 
спортивної бази в 
закладах освіти 

комунальної 
власності 

територіальної 
громади м. Одеси  
(спортивні зали, 
фізкультурно-

оздоровчі 
комплекси, стадіони, 

майданчики тощо) 

2025 рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 6 000,0   0,0   0,0   6 000,0   

Створення умов 
для фізичного 

розвитку дітей та 
учнівської молоді 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

6 000,0   0,0   0,0   6 000,0   

 

2.7. 

Проведення робіт із 
благоустрою 

території в закладах 
та установах освіти 

комунальної 
власності 

територіальної 
громади м. Одеси 

2024 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 16 500,0   0,0   13 500,0   3 000,0   
Створення 

належних умов 
для навчання та 

виховання дітей у 
закладах освіти 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

16 500,0   0,0   13 500,0   3 000,0   

 

2.8. 

Забезпечення 
проходження 
періодичних 

медичних оглядів 
працівниками 

закладів та установ 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2023, 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 300,0   100,0   0,0   200,0   

Виконання вимог 
чинного  

законодавства 
України 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

300,0   100,0   0,0   200,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

2.9. 

Забезпечення 
проходження 

навчання 
працівниками 

закладів та установ 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси з 
охорони праці, 

цивільного захисту 
та пожежної безпеки 

2023 – 
2025 роки  

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 300,0   100,0   100,0   100,0   

Підвищення 
професійної 

компетентності 
бюджет 

Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

300,0   100,0   100,0   100,0   

 

2.10. 

Ліцензування 
медичних кабінетів 

закладів освіти 
комунальної форми 

власності 
територіальної 

громади міста Одеси 

2023, 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 150,0   50,0   0,0   100,0   

Виконання вимог 
чинного 

законодавства 
України 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

150,0   50,0   0,0   100,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

2.11. 

Надання учасникам 
освітнього процесу  

психологічної та 
емоційної підтримки 

в умовах війни та 
повоєнний період 

2023, 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 300,0   100,0   0,0   200,0   

Виконання вимог 
чинного 

законодавства 
України  

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

300,0   100,0   0,0   200,0   

 

2.12. 

Посилення 
поліцейської 
присутності у 

закладах освіти 
комунальної форми 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2024 рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 1 000,0   0,0   1 000,0   0,0   

Виконання вимог 
чинного 

законодавства 
України 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 

Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 794 310,1   405 710,1   285 650,0   102 950,0   

  
бюджет 

Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

794 310,1   405 710,1   285 650,0   102 950,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

3. Інформатизація освітнього процесу та управлінської діяльності  освітньої  галузі  

3.1. 

Забезпечення 
закладів та установ 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 
комп’ютерною 

технікою, 
технологічним 
обладнанням, 

мультимедійною та 
інтерактивною 

технікою; придбання 
комплектуючих  

(принтер, сканер, 
копіювальна техніка, 

відеокамера тощо)  

2024 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 14 700,0   0,0   8 000,0   6 700,0   

Підвищення 
ефективності 

освітнього 
процесу, 

впровадження 
інформаційно-

комунікаційних 
технологій 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

14 700,0   0,0   8 000,0   6 700,0   

 

 3.2. 

Придбання та 
впровадження 
ліцензійного 
програмного 

забезпечення в 
закладах та 

установах освіти 
комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2025 рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 200,0   0,0   0,0   200,0   Вдосконалення  
роботи в закладах 

та установах 
освіти з питань 

дотримання норм 
законодавства 

України у сфері 
інтелектуальної 

власності 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

200,0   0,0   0,0   200,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

3.3. 

Підключення 
закладів освіти 

комунальної 
власності 

територіальної 
громади м. Одеси до 
мережі «Інтернет» за 

допомогою 
технології GPON 

2023, 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 400,0   200,0   0,0   200,0   

Вдосконалення 
організації 

вільного доступу 
учасників 
освітнього  
процесу до 
безпечних 

інформаційних 
ресурсів у 

закладах та 
установах освіти 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

400,0   200,0   0,0   200,0   

 

3.4. 

Проведення в 
закладах освіти 

комунальної 
власності 

територіальної 
громади м. Одеси 

телекомунікаційних 
мереж (створення 
локальних мереж 

«Інтернет») 

2023, 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 300,0   100,0   0,0   200,0   

Вдосконалення 
організації 

вільного доступу 
учасників 
освітнього  
процесу до 
безпечних 

інформаційних 
ресурсів у 

закладах та 
установах освіти 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

300,0   100,0   0,0   200,0   

 

3.5. 

Створення в 
закладах та 

установах освіти  
WI-FI-зон 

(бездротовий 
«Інтернет»)  

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 800,0   100,0   80,0   620,0   

Вдосконалення 
організації 

вільного доступу 
учасників 
освітнього  
процесу до 
безпечних 

інформаційних 
ресурсів у  

закладах та 
установах освіти 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

800,0   100,0   80,0   620,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

3.6. 

Підтримка 
автоматизованої 

системи реєстрації 
дітей дошкільного 

віку (asrd) та 
модернізація 

вебсайтів закладів 
дошкільної освіти, 
які знаходяться у 
системі реєстрації  

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 480,0   160,0   160,0   160,0   

 
 
 

Забезпечення 
прозорості та 
відкритості 
діяльності 

закладів освіти та 
органів 

управління 
освітою, 

формування 
єдиного освітньо-
інформаційного 

простору 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади  

480,0   160,0   160,0   160,0   

 

3.7. 

Підтримка вебсайтів 
закладів та установ 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 300,0   100,0   100,0   100,0   
 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

300,0   100,0   100,0   100,0   

 

3.8. 

Підтримка вебсайту 
Департаменту освіти 

та науки Одеської 
міської ради  

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 150,0   50,0   50,0   50,0   

 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

 
  

150,0   50,0   50,0   50,0   

 

3.9. Впровадження 2023, Департамент Усього, у т. ч.: 588,0   196,0   0,0   392,0   Підвищення 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

інформаційної 
системи управління 
освітою в освітній 

процес та 
управлінську 

діяльність 

2025 роки освіти та 
науки 

Одеської 
міської ради 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

588,0   196,0   0,0   392,0   

якості 
інформаційного 

забезпечення 
шляхом 

формування та 
поповнення 

загальної бази 
даних 

 

3.10. 

Впровадження в 
освітній процес 

закладів загальної 
середньої освіти 

комунальної 
власності 

територіальної 
громади міста Одеси 
системи електронної 

школи  

2025 рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 30 000,0   0,0   0,0   30 000,0   

Вдосконалення 
організації 

вільного доступу 
учасників 
освітнього 
процесу до 
безпечних 

інформаційних 
ресурсів у 

навчальних 
закладах та 
установах, 

забезпечення  
доступності та 
ефективності 

освіти, 
впровадження 

цифрових 
технологій 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

30 000,0  0,0   0,0 30 000,0 

 

Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 47 918,0   906,0   8 390,0   38 622,0   

  

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

47 918,0   906,0   8 390,0   38 622,0   

 

4. Забезпечення підтримки розвитку інтелектуального, творчого потенціалу дітей та учнівської молоді 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

4.1. 

Матеріальне 
заохочення 
переможців                                        

ІІІ та ІV етапів 
Всеукраїнських 

учнівських 
предметних 

олімпіад,                    
ІІ і ІІІ етапів 

Всеукраїнського 
конкурсу-захисту 

науково-
дослідницьких робіт 
учнів-членів МАН, 

міжнародних 
олімпіад та 

інтелектуальних 
турнірів 

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 260,0   110,0   100,0   50,0   

Стимулювання 
дітей до участі в 
інтелектуальних, 

спортивних, 
творчих 

змаганнях; 
підтримка 

обдарованих дітей 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

260,0   110,0   100,0   50,0   

 

4.2. 

Фінансування 
видатків на участь 

обдарованих і 
талановитих дітей, 

дитячих колективів в 
інтелектуальних, 

творчих та 
спортивних 

олімпіадах, турнірах, 
конкурсах,  

2024 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 100,0   0,0   50,0   50,0    

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

100,0   0,0   50,0   50,0   

 

 
фестивалях, які 
проводяться за 

        
 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

межами м. Одеси 

4.3. 

Проведення міських 
олімпіад, 

інтелектуальних 
конкурсів, турнірів 

із навчальних 
предметів (Інтернет-
олімпіади, турніри 

тощо), 
нагородження 

переможців 

2023, 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 130,0   30,0   0,0   100,0    

 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

130,0   30,0   0,0   100,0    

 

4.4. 

Проведення міських 
творчих конкурсів, 
фестивалів, івентів, 

нагородження 
переможців 

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 120,0   20,0   20,0   80,0   
Створення умов 

для розвитку 
творчих 

здібностей дітей 
та молоді 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

120,0   20,0   20,0   80,0   

 

4.5. 

Організація заходів з 
обміну досвідом 

учнів (вихованців), 
організація поїздок, 
прийом делегацій 

2024 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 100,0   0,0   30,0   70,0   Інтеграція  
закладів та 

установ освіти у 
вітчизняний та 
міжнародний 

освітній простір 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

100,0   0,0   30,0   70,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

4.6. 

Організація та 
проведення 
навчально-
практичних 

семінарів, тренінгів, 
майстер-класів тощо 

для учнів закладів 
загальної середньої 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2023,  
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 130,0   30,0   0,0   100,0   

Розвиток 
інтелектуальних 

та творчих 
здібностей учнів  

закладів загальної 
середньої освіти 

м. Одеси 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

130,0   30,0   0,0   100,0   

 

4.7. 
Організація 

оздоровлення та 
відпочинку дітей 

2024 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 10 000,0   0,0   2 500,0   7 500,0   

Організація 
змістовного 

дозвілля дітей під 
час канікул 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

10 000,0   0,0   2 500,0   7 500,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

4.8. 

Придбання 
новорічних 

подарунків учням / 
вихованцям закладів 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси 

2025 рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 12 000,0   0,0   0,0   12 000,0   

Стимулювання 
дітей під час 
проведення 

новорічних свят 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

12 000,0   0,0   0,0   12 000,0   

 

4.9. 

Забезпечення виплат 
стипендій Одеського 

міського голови 
учням закладів 

загальної середньої 
освіти комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси та 
студентам закладів 

вищої освіти  
м. Одеси 

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 808,0   192,0   308,0   308,0   

Стимулювання 
кращих школярів 

та студентів  
м. Одеси 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

808,0   192,0   308,0   308,0   

 

4.10. 

Забезпечення 
функціонування 

Парламенту 
старшокласників 

 м. Одеси 

2024 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 100,0   0,0   50,0   50,0   
Формування 

активної 
громадянської 

позиції  
учнівської молоді 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

100,0   0,0   50,0   50,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

 
Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 23 748,0   382,0   3 058,0   20 308,0   

   

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

23 748,0  382,0  3 058,0  20 308,0  

 

 

5. Розвиток творчого потенціалу та підвищення престижності праці працівників галузі «Освіта»  

5.1. 

 Організація заходів 
з неформальної 

освіти педагогічних 
працівників 

(семінари, вебінари, 
круглі столи, 
конференції, 

форуми, тренінги  
тощо), спрямованих 

на підвищення 
професійного 

розвитку педагогів з 
питань формування 
в учнів (вихованців) 

компетентностей, 
впровадження 
реформ НУШ, 

корекції організації 
освітньої діяльності  

в умовах війни та 
повоєнного періоду  

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 120,0   20,0   20,0   80,0   

Ознайомлення 
педагогів з 

інноваційними 
технологіями для 

широкого їх 
впровадження в 

педагогічну 
практику. 

Підвищення 
професійної 

компетентності 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

120,0   20,0   20,0   80,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

5.2. 

Організація заходів з 
підготовки 
практичних 

психологів закладів 
освіти до реалізації 

проєктів, 
спрямованих на  

підтримку  
психологічного та 

ментального 
здоров’я, безпеки 
життєдіяльності, 

подолання 
посттравматичного 
синдрому, надання 
психологічної та 

емоційної 
підтримки, адаптації 
учасників освітнього 

процесу в умовах 
війни та повоєнного 

періоду  

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 150,0   50,0   50,0   50,0   

 

 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

150,0   50,0   50,0   50,0   

 

5.3. 

Видання 
інформаційно-

методичних 
матеріалів 

2025 рік 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 40,0   0,0   0,0   40,0   
Інформаційно-

методичне 
забезпечення  

освітнього 
процесу 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

40,0   0,0   0,0   40,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

5.4. 

Проведення міських 
етапів конкурсів 

педагогічної 
майстерності та 

матеріальне 
заохочення 
переможців  

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 250,0   50,0   20,0   180,0   
Стимулювання  

вчителів до 
підвищення 

професійного 
рівня 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

250,0   50,0   20,0   180,0   

 

5.5. 

Забезпечення участі 
працівників 

освітньої галузі 
міста у виїзних 

науково-методичних 
обласних, 

всеукраїнських та  
міжнародних 

заходах; переможців 
міських конкурсів у 
конкурсах вищого 

рівня  

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 120,0   20,0   30,0   70,0   

Підвищення 
професійної 

компетентності 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

120,0   20,0   30,0   70,0   

 

5.6. 

Забезпечення 
заохочувальних 

виплат педагогам, 
які досягли значних 

успіхів у роботі з 
обдарованими 

дітьми та молоддю 

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 310,0   50,0   160,0   100,0   Стимулювання 
педагогічних 
працівників                      

до підвищення 
ефективності 

роботи з 
обдарованими 

дітьми та 
молоддю 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

310,0   50,0   160,0   100,0   

 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

5.7. 

 
 

Забезпечення 
муніципальних 

виплат педагогам, 
яким присвоєно 
почесне звання 

«Кращий 
педагогічний 

працівник м. Одеси», 
заступникам 
директорів з 

навчально-виховної 
роботи, окремим 

категоріям 
працівників закладів 

та установ 
комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. Одеси, 
непрацюючим 

педагогам-
пенсіонерам, 

молодим 
спеціалістам  

 
  

2023 – 
2025 роки 

Департамент 
освіти та 

науки 
Одеської 

міської ради 

Усього, у т. ч.: 35 103,6   9 503,6   14 600,0   11 000,0   

Забезпечення 
соціальної 

підтримки кращих 
педагогічних 

працівників міста, 
непрацюючих 

педагогів-
пенсіонерів, 

окремих категорій 
працівників 
закладів та 

установ освіти  

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

35 103,6   9 503,6   14 600,0   11 000,0   

 

5.8. Організація міських 2023 – Служба у Усього, у т. ч.: 300,0 100,0 100,0 100,0 Ознайомлення 



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

семінарів (майстер-
класів тощо) із 

залученням 
відповідних 

фахівців, 
забезпечення участі 

працівників 
освітньої галузі 
міста у виїзних 

науково-методичних 
заходах 

2025 роки справах 
дітей 

Одеської 
міської ради 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

300,0 100,0 100,0 100,0 

педагогів з 
інноваційними 

технологіями для 
широкого їх 

впровадження в 
педагогічну 
практику, з 

проблематикою 
психологічного 

насилля та 
шляхами його 
подолання, із 

заходами щодо 
профілактики 

правопорушень у 
дитячому 

середовищі тощо 
 

 

Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 36 393,6   9 793,6   14 980,0   11 620,0   

  
бюджет 

Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

36 393,6   9 793,6   14 980,0   11 620,0   

 

Всього за Програмою Усього, у т. ч.: 1 011 969,7  469 391,7   337 156,5   205 421,5     



№      
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),    
тис.грн, у тому числі: Очікуваний 

результат 
Усього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

1 011 969,7 469 391,7   337 156,5   205 421,5   

 
 
 
». 

 
 
  

        Секретар ради            Ігор КОВАЛЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Буйневич 725 35 93 
Антонюк 
30.04.2024 
 



 
Інформація  

 
до проєкту рішення Виконавчого комітету Одеської міської ради 
«Про внесення на розгляд Одеській міській раді проєкту рішення 

«Про внесення змін до Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі 
на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03 

травня 2023 року № 1144-VIІI» 
 
Суть питання: 
 

Внесення змін до  Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі 
на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03 травня 
2023 року № 1144-VІІІ, пов’язано з необхідністю приведення обсягів 
фінансування заходів до очікуваних показників їх виконання у 2024 році.  
 
Очікуваний результат: 
внесення на розгляд Одеській міській раді проєкту рішення  «Про внесення 
змін до Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023-2025 
роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03 травня 2023 року  
№ 1144-VІІІ». 

Виконання Програми дасть змогу: 
- забезпечити належні умови для позитивних зрушень в реформуванні 

освітньої галузі міста Одеси, належний рівень освітніх послуг; 
- облаштувати в закладах освіти захисні споруди цивільного захисту у 

вигляді сховищ та найпростіших укриттів; 
- відновити освітній процес в закладах освіти, які зазнали пошкоджень 

внаслідок збройної агресії РФ. 
 
Можливі ризики:  відсутні. 
 
Фінансовий результат:  фінансові витрати в межах бюджетних призначень. 
 
 
 
 
 
 Директор Департаменту 
 освіти та науки Одеської  
 міської ради                                                 Олена БУЙНЕВИЧ 
 
 
 
 
 


